



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 45.126.851/0001-13

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO PROJETO DE DRENAGEM URBANA- REDE DE GALERIA/GUIAS ,SARJETAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (C.B.U.Q)

LOCAL: DISTRITO DE NOVA CADOSO- ITAJOBÍ-SP

DATA: 01/01/2016

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
CPOS	20802	Placa de identificação da obra	M²	6,00	R\$ 364,99	R\$ 2.189,94
		TOTAL ÍTEM 1.0				R\$ 2.189,94
	2.0	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS				
CPOS	491201	Boca de lobo simples, tipo PMSP com tampa de concreto	unid	6	R\$ 1.868,61	R\$ 11.211,66
CPOS	491203	Boca de lobo dupla, tipo PMSP com tampa de concreto	unid	2	R\$ 3.044,31	R\$ 6.088,62
CPOS	461202	Tubo de concreto (PS1) DN=400mm	m	260,81	R\$ 62,53	R\$ 16.308,45
CPOS	461208	Tubo de concreto (PA1) DN=600mm	m	134,00	R\$ 113,52	R\$ 15.211,68
CPOS	461210	Tubo de concreto (PA1) DN=800mm	m	134,68	R\$ 203,87	R\$ 27.457,21
		TOTAL ÍTEM 2.0				R\$ 76.277,62
	3.0	POÇOS DE VISITA				
CPOS	491214	Poços de visita em alvenaria tipo PMSP, balão	unid	3	R\$ 2.502,94	R\$ 7.508,82
CPOS	420564	Tampão / tampa em ferro fundido de 300 x 300 mm	unid	3	R\$ 159,55	R\$ 478,65
		TOTAL ÍTEM 3.0				R\$ 7.987,47
	4.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(ASFALTO NOVO)				
CPOS	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	M²	1.306,68	R\$ 12,78	R\$ 16.699,37
CPOS	540121	Base de brita graduada	M³	130,67	R\$ 130,33	R\$ 17.029,96
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	M²	1.306,68	R\$ 2,72	R\$ 3.554,17
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M²	1.306,68	R\$ 5,42	R\$ 7.082,21
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	M³	39,50	R\$ 660,46	R\$ 26.088,17
		TOTAL ÍTEM 4.0				R\$ 70.453,88
	5.0	GUIA E SARJETA				
CPOS	110163	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para perfil extrudado	M³	18,00	R\$ 207,90	R\$ 3.742,20
CPOS	540615	Execução de perfil extrudado no local	M³	18,00	R\$ 405,96	R\$ 7.307,28
		TOTAL ÍTEM 5.0				R\$ 11.049,48
	6.0	SARJETÃO				
CPOS	540617	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25MPa	m³	2,5	R\$ 439,73	R\$ 1.099,33
		TOTAL ÍTEM 6.0				R\$ 1.099,33
	7.0	DISSIPADOR DE ENERGIA				
CPOS	60202	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,50 m	m³	2,00	R\$ 34,02	R\$ 68,04
CPOS	540203	Revestimento primário com pedra britada, compactação mínima de 95% do PN	m³	1,00	R\$ 65,45	R\$ 65,45
CPOS	110113	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	1,50	R\$ 278,66	R\$ 417,99
CPOS	111606	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	1,50	R\$ 65,96	R\$ 98,94
CPOS	90103	Forma em madeira comum para estrutura	m²	20,00	R\$ 108,03	R\$ 2.160,60
CPOS	100104	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	105,00	R\$ 5,14	R\$ 539,70
CPOS	100106	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk= 600 MPa	kg	45,00	R\$ 5,03	R\$ 226,35
CPOS	140204	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	m²	8,00	R\$ 122,33	R\$ 978,64
CPOS	170202	Chapisco	m²	16,00	R\$ 4,10	R\$ 65,60
CPOS	170214	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	16,00	R\$ 14,99	R\$ 239,84
CPOS	321605	Impermeabilização em membrana à base de polímeros acrílicos, na cor branca	m²	18,00	R\$ 34,57	R\$ 622,26
		TOTAL ÍTEM 7.0				R\$ 5.483,41
		TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO (ITENS 1.0/2.0/3.0/4.0/5.0/6.0/7.0)				R\$ 174.541,12

Itajobi, 07 de Julho de 2016

Daniela Provazi
Engenheira Civil – CREA 506083714
ART-92221220140219269

Prefeitura do Município de Itajobi
Gilberto Roza
Prefeito Municipal